Сельское поселение «Большереченское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2018 г.                                                                                                    № 60
Нп Прииск Большая Речка

Об утверждении  типового перечня  муниципальных услуг, предоставляемых   органами  местного самоуправления  сельского поселения «Большереченское»

В соответствии со  статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения  ««Большереченское»»  постановляет:
1. 1. Утвердить прилагаемый типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления.
2. Признать утратившим силу    Постановление № 32 от 01.06.2012 г. «Об утверждении  Перечня  муниципальных услуг   органов местного самоуправления  сельского поселения «Большереченское», по которым требуется обеспечить  межведомственное информационное взаимодействие.»
3. Разместить настоящее постановление и Перечень   на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
 4.        Контроль за исполнением данного  постановления возложить на  заместителя руководителя  администрации  сельского поселения ««Большереченское»  И.Н. Титову.

	И.о. главы сельского поселения  ««Большереченское»
	                             И.Н. Титова

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Утвержден
администрацией сельского поселения
«Большереченское»
от 17.07.2018 г. № 60

(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Уровень <1>

	1
	2
	3
	4

	Автотранспорт и автодороги

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
пункты 4, 5, 6 части 10 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"(далее - Федеральный закон N 257-ФЗ)
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статья 20 Федерального закона N 257-ФЗ
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статья 22 Федерального закона N 257-ФЗ
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	Земельные отношения

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Пункт 19 части 1, часть 3 статьи 14, пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ; пункт 132 исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403
	Поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 24.04.2018  N 166-р)

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Поселение
МР
ГО

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Статьи 11.10, 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 3.3 Федерального закона N 137-ФЗ
	Поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов"
	Статьи 39.2, 39.3, 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 3.3 Федерального закона N 137-ФЗ
	Поселение
МР
ГО

	8
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Поселение
МР
ГО

	9
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	Пункт 20 части 1 статьи 14, часть 2 статьи 15,  пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
пункт 5 часть 1статьи 8, пункт 5 части 2 статьи  8, пункт 5 части 3 статьи 8  Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р, от 24.04.2018 г. № 166-р)

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	Пункт 20 части 1 статьи 14, часть 2 статьи 15,  пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
пункт 5 части 1 статьи 8 , пункт 5 части 2 статьи 8, пункт 5 части 3 статьи 8Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р,от 24.04.2018 г. №166-р)

	11
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
часть 20 статьи 51, статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статьи 8, 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	13
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Поселение
ГО
МР

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	14
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Статья 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Поселение
ГО
МР

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	Жилищно- коммунальные отношения

	15
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
пункт 48 Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р;
статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	16
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
пункт 74 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года N 729-р;
статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	17
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статьи 14, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	18
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	19
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статьи 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	20
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статьи 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	21
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статья 74 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Поселение
ГО

	22
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Пункт 7 части 1 статьи 14, статьи 26, 27 Жилищного кодекса Российской Федерации;
пункт 72 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года N 729-р
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	23
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Пункт 6 части 1 статьи 14, статьи 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации;
пункт 73 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года N 729-р
	Городское поселение
МР
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)

	24
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"
	Поселение
ГО

	25
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Закон Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (статьи 2, 6, 7, 8 утрачивают силу с 1 марта 2015 года)
	Поселение
ГО

	26
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 34 части 1 статьи 15, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Поселение
МР
ГО

	(п. 58 в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р, от 24.04.2018 г. № 166-р)

	Водные отношения

	27
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Пункт 31 части 1 статьи 14, пункт 36 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;
статья 27 Водного кодекса Российской Федерации
	Городское поселение
ГО

	(в ред. Распоряжения Правительства Забайкальского края от 12.07.2016 N 317-р)